tionem rationis inter illa; sed haec omnia sunt propria intellectus; ergo
310 et componere.

Praeterea, si posset componere, posset ordinare media ad
finem, et cognoscere rationem formalem finis, quia non est cur possit
conferre praedicatum cum subiecto, et non media cum fine. Quod si
concedas, rursus sequitur quod sensus cognoscat rationem boni et mali,
315 et quod habeat discursum aliquem et indifferentiam circa illam.

Et consequenter sequitur quod appetitus sensitivus ex se
habeat aliquam libertatem, et quod ex se posset aliquod peccatum,
saltem veniale, committere, seclusa voluntate, quod nonnulli —inter quos
Caietanus—, ³⁰⁹ consequenter concedunt, tamen est absurdum.

320 Tandem, ex illo principio haec et multa alia consequuntur.
Cum tamen illud nulla ratione constet, non est ergo cur asseratur.

18 Sed arguunt:

1.º Quia, cum nostri sensus sint coniuncti intellectui, rationa-
bile est quod maiorem aliquam virtutem habeant quam sensus bruto-
rum; ergo, etc.—R e s p o n d e t u r quidem quod habent maiorem per-
325 fectionem, et in his omnibus superant potentias brutorum, in quibus
possunt intra latitudinem potentiae materialis, non tamen superant in
compositione, quia illa est operatio intellectualis.

2.º arguitur. Quia reminiscentia est in parte sensitiva; remi-
330 niscentia autem non fit sine discursu, procedendo ab una re ad aliam,
donec perveniamus ad rem quam investigamus.—R e s p o n d e t u r
quod de reminiscentia plura infra. ³¹⁰

Pro nunc dicitur quod sit in parte sensitiva, tamen cum
iuvamine intellectus, et in illa non miscetur propria compositio partis
335 sensitivae.

3.º arguitur. Quia notitia primorum principiorum causatur ex
experimento multorum singularium, teste Aristotele, in principio *Me-*
taphysicae, ³¹¹ et in fine *Posteriorum*; ³¹² experimentum autem ad poten-
tiam sensitivam pertinet, / et * tamen est vera compositio. Ait enim Aris-
340 toteles ³¹³ experimentum esse nosse hanc herbam curasse Calliam et
Socratem.

P217

L. 309 rationis om. L. 312 et... finis om. L. 312-3 quia... fine S, cum non
sit major ratio. (Ib.) L. 319 consequenter S, perperam (Ib.) L.
18 328 compositione add. aut discursu (III 6, 10) L.

³⁰⁹ *Comm. in S. Th. D.*
Thomae (I. 2, q. 74, a. 4)
III sq.; *Cfr. etiam Ib.* (I p.,
q. 81, a. 3) V

³¹⁰ d. 8, q. 1
³¹¹ 981 a 3-7
³¹² cap. 19: 99 b 15-100
b 17 (passim)

³¹³ *Met. A 1: 981 a 7*
sqq.

* Comienza el f. P 217, continuando un texto omitido por error de transcripción. *Cfr. supra*, lin. 217.

ellos. Ahora bien, todas estas operaciones son privativas del entendimiento. Luego también la de combinar.